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1. Inledning  

1.1 Syfte med riktlinjen 
Kommunfullmäktige beslutade i samband med årsredovisningen 2022 (KF 2022 §49) att avsätta medel 
för social hållbarhet. Av beslutet framgår att medlen först får användas när ett regelverk beslutats. 
Syftet med riktlinjen är att skapa enhetlighet i hanteringen av framtagande, genomförande och 
uppföljning av medel för social hållbarhet. 

1.2 Syfte och mål för medel för social hållbarhet 
Syftet med medel för social hållbarhet är att göra det möjligt att skapa och genomföra projekt med 
förebyggande insatser som långsiktigt bidrar till social hållbarhet i kommunen. Genom att stödja 
individer och grupper kan behovet av mer kostsamma framtida insatser minska. Utgångspunkten är att 
det är socialt och ekonomiskt effektivt att i ett tidigt skede stödja individer eller grupper som riskerar 
att hamna i utsatthet. Det kan ske genom att främja trygghet, lärande och hälsa genom 
gränsöverskridande arbete. 

Åtgärderna ska vända sig till socialt känsliga grupper/individer där det finns en klart ökad risk att 
hamna i ett socialt utanförskap. En grundtanke är att det ska finnas en koppling mellan medel och 
effekt/resultat. Det är av vikt att projekten har ett kommunövergripande perspektiv och utgår från den 
vision och inriktningar som fullmäktige beslutat samt de mål som nämnder och styrelser fastställt. 
Härvid bidrar de till kommunens övergripande prioriteringar. 

Kommunens verksamhet påverkar samhällsutvecklingen i önskad riktning för att minska riskerna för 
social exkludering genom ordinarie insatser i barnomsorg och skola, förebyggande insatser inom 
socialtjänsten, kultur- och fritidsverksamheter och allmän samhällsplanering. Vidare sker påverka 
genom att hålla en god kvalitet i de kommunala kärnverksamheterna. Medel för social hållbarhet ska 
inte ersätta eller kompensera dessa kärnverksamheten.  

1.3 Målgrupp 
Målgruppen för medel för social hållbarhet är barn och ungdomar. Det kan även vara aktiviteter som 
riktar sig till andra grupper som direkt påverkar denna målgrupp. 

2 Grundkriterier för att beviljas medel 
De insatser som beviljas medel av kommunstyrelsen ska:  

• Beröra minst två kommunala nämnder eller kommunala bolag, alternativt annan offentlig 
aktör eller en eller flera aktörer i civilsamhället för att uppnå gränsöverskridande samverkan. 

• Bidra till kommunens övergripande prioriteringar genom att uppfylla Alvesta kommuns syfte 
och mål med medel för sociala hållbarhet; motverka individers utanförskap och bidra till att 
dämpa kommunens framtida kostnadsutveckling. 

• Innebära förbättringsarbete i förhållande till ordinarie verksamhet genom att ta tillvara 
nytänkande och möjliggöra för nya arbetssätt och metoder att prövas. 
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• I de fall syftet med en insats är att förstärka och utveckla redan pågående verksamhet ska 
perspektivet vara långsiktigt och bidra till att utveckla det tvärsektoriella arbetet med barn och 
unga. 

• Ligga inom ramen för kommunens ansvar och åtagande och drivas med den kommunala 
organisationen som huvudman. 

• Ställa om organisationen till ett mer proaktivt förhållningssätt. 

 

3 Ansvar, ansökan och praktisk hantering 
Nämnder, i samverkan, är behöriga att ansöka om medel för social hållbarhet. Det ska vara den nämnd 
som kommer att ha huvudansvaret för projektet som står som sökande. 

Innan nämnden fattar beslut om ansökan bereds ansökan i koncernledningsgruppen. Ansökningar görs 
genom en särskild blankett och kan ske löpande under året. Beslut om eventuell tilldelning fattas av 
kommunstyrelsen. 

4 Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning sker i samband med ordinarie uppföljningar: delårsrapport och årsredovisning. Då görs 
även en samlad utvärdering av pågående och avslutade projekt. 

5 Finansiell modell  
Avsättning till fonden får göras endast om de finansiella målen i riktlinjen för god ekonomisk 
hushållning uppfylls, såväl utifrån räkenskapsårets resultat som vid bedömning av framtida 
budgetutrymme. Avsättning görs företrädesvis i samband med att beslut om budgeten fattas, 
maximalt upp till 0,5% av skatter och bidrag. Avsatt belopp får uppgå till högst 5 mkr och utgör en del 
av det egna kapitalet. 

En satsning tilldelas medel i efterskott i samband med ordinarie uppföljningar – delårsrapport och 
årsredovisning - utifrån faktiska kostnader och redovisas därmed det år de uppstår. 
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